

各位

富士山カップ少年少女サッカー大会 大会会長 加藤康雄 (富士宮サッカー協会)

第36回富士山カップ少年少女サッカー大会の開催中止について

拝啓 平素より富士山カップ少年少女サッカー大会開催にあたり、多大なご理解・ご協力を賜り深く 感謝申し上げます

当大会実行委員会は新型コロナウイルス感染症の状況を勘案し、大会規模の縮小と県内限定チームの大会を計画し、大会冊子の作成やその他様々な準備を今日まで進めてまいりました。

7月の4連休、オリンピックが始まり、8月に入りさらに新型コロナウイルス感染症のまん延と変異株の拡大している状況で、政府から緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置が講じられ、静岡県においても県境を跨ぐ不要不急の往来の自粛を呼びかけてきましたが、さらに全国的も、そして静岡県においても感染者数が毎日爆発的に急増の一途をたどっております。

8月5日政府は6都道府県の緊急事態宣言、5都道府県のまん延防止重点措置に加え、さらに静岡県を含む8県を新型コロナウイルス感染症まん延防止等重点措置の追加適用が決定され、本県東部地区も対象地域に指定され、富士宮市においてもますます新型コロナウイルス感染症に対する脅威が出てまいりました。

このような状況のなか、参加チームの選手・指導者・応援保護者・大会会場運営スタッフ等多くの皆さまの健康と安全・感染症防止等を最優先に考え、苦渋の決断ではありますが、急遽実行委員会に諮り「第36回富士山カップ少年少女サッカー大会」の開催中止を決定いたしました。

大会を楽しみにしていたサッカー少年少女の皆さま、そしてチーム関係者、その他応援いだいている皆さまに対し、大変残念な報告になりますことを心からお詫び申し上げます。

富士山カップは今まで、全国各地から多くのサッカー少年少女チームの皆さま、そして行政関係、 協賛者、後援者、サッカー関係の皆さまの絶大なご理解とご協力をいただきながら大会を開催してく ることができました。

一日も早い新型コロナウイルス感染症の終息を祈るとともに、また来年度以降計画される次回大会では、今まで以上皆さまに応援していただける大会となるよう引き続き当協会として頑張っていく所存でありますので、これからもご支援ご協力をお願い申し上げますとともに、皆さまのご活躍をお祈り申し上げます。

敬具

連絡先 富士宮サッカー協会副会長 京角 好美0544-24-7846